



WWW.SKN1.RU

СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ

Заказчик: Иванов Иван Иванович
 Подрядчик: ООО "Строительная компания НОМЕР ОДИН"
 Адрес Подрядчика: г. Москва, ул. Б. Остроумовская, д.10, стр. 3
 Телефон Подрядчика: 8 (499) 506 7172
 Объект: жилое помещение

Адрес объекта: г. Москва, ул. Петровская д.200 кв.1

Телефон Заказчика: (495) 9999999

Общая стоимость работ и материалов: **1 104 734,14** руб.

Сводный расчет

NN п/п	Наименование	Работы	Материалы	ВСЕГО	Площадь
1	Прихожая	92 669,80	51 204,53	143 874,33	8,42
2	Кухня	109 836,68	37 945,86	147 782,54	10,68
3	Балкон (кухня)	33 433,57	16 433,99	49 867,56	4,50
4	Балкон (гостиная)	29 178,91	14 826,60	44 005,51	3,50
5	Гостиная	113 793,42	39 251,30	153 044,72	13,79
6	Коридор	40 576,98	17 622,86	58 199,84	3,27
7	Ванная	144 882,19	46 039,46	190 921,66	5,49
8	Гардеробная	50 385,74	26 999,42	77 385,16	4,09
9	Спальня	107 595,72	41 342,46	148 938,18	12,78
	ВСЕГО	722 353,01	291 666,49	1 014 019,50	66,50

Транспортные расх 29 166,65
 Расходные материалы 61 547,98

Включена скидка 5% на работы (обращение по e-mail)

ИТОГО: 1 104 734,14

Локальный сметный расчет № 1

Прихожая

ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 157 785,48

NN п/п	РАБОТЫ Наименование	площадь 8,42 м2		Сумма	
		Ед. изм.	Цена		
1	2	3	4	5	6
	ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, АВТОРСКИЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР				
1	Выезд на объект инженера-строителя/инженера технадзора	ед.	0,00	10,00	0,00
2	Составление смет	ед.	0,00	1,00	0,00
3	Технический надзор	объект	74 926,08	0,13	9 484,29
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
4	Удаление штукатурки со стен	кв.м	117,00	31,03	3 629,97
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
5	Снятие старой штукатурки потолков	кв.м.	126,00	8,42	1 060,67
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
6	Снятие цементной стяжки	кв.м.	225,00	8,42	1 894,05
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
7	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	31,03	837,69
8	Оштукатуривание стен смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	342,00	31,03	10 610,69
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
9	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	36,00	8,42	303,05
10	Оштукатуривание потолка смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	369,00	8,42	3 106,24
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
11	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	8,42	227,29
12	Устройство стяжки по маякам до 100 мм	кв.м.	342,00	8,42	2 878,96
13	Армирование стяжки	кв.м.	27,00	8,42	227,29
14	Устройство выравнивающего наливного пола (без маяков)	кв.м.	153,00	8,42	1 287,95
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ				
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
15	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	30,60	31,03	949,38
16	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	135,00	31,03	4 188,43
17	Ошкуривание поверхности	кв.м.	61,20	31,03	1 898,75
18	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	61,20	31,03	1 898,75

19	Оклеивание обоями	кв.м.	225,00	31,03	6 980,72
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛКИ				
20	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	40,50	8,42	340,93
21	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	143,10	8,42	1 204,62
22	Ошкуривание поверхности	кв.м.	60,30	8,42	507,61
23	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	70,20	8,42	590,94
24	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	121,50	8,42	1 022,79
25	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	100,80	8,42	848,53
26	Окрашивание потолка	кв.м.	247,50	8,42	2 083,46
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
27	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	27,00	8,42	227,29
28	Устройство плитки керамической	кв.м.	945,00	0,84	795,50
29	Устройство виниловой плитки	кв.м.	342,00	7,58	2 591,06
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
30	Штробление под электрощит	шт.	1 440,00	2,00	2 880,00
31	Штробление под электропроводку	м.пог.	117,00	71,62	8 379,54
32	Прокладка (скрытая) провода в гофротрубе	м.пог.	53,10	100,67	5 345,58
33	Пробивка отверстия и установка подрозетника	шт.	121,50	12,00	1 458,00
34	Монтаж розетки	шт.	175,50	5,00	877,50
35	Монтаж выключателя	шт.	175,50	1,00	175,50
36	Монтаж светильника (бра, люстра)	шт.	495,00	2,00	990,00
37	Монтаж электрощита	шт.	2 160,00	1,00	2 160,00
38	Монтаж автомата	шт.	283,50	14,00	3 969,00
	САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ				
39	Комплекс сантех работ (прокладка труб водопровода, канализ.)	компл.	2 430,00	1,00	2 430,00
40	Подключение стиральной машины	ед.	1 080,00	1,00	1 080,00
	ПРОЧИЕ РАБОТЫ				
41	Плановая уборка мусора	кв.м.	80,10	8,42	674,28
42	Плановый вынос мусора с погрузкой в контейнер	куб.м.	1 080,00	0,53	573,54
	ВСЕГО РАБОТЫ				92 669,80

МАТЕРИАЛЫ					
	Наименование	ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
43	Бетоноконтакт Старатели 20кг.	шт.	1 196,00	1,63	1 946,24
44	Штукатурная смесь Ротбонт красногорский 30 кг.	шт.	390,00	18,41	7 178,70
45	Пескобетон М-300 г. 40 кг.	шт.	180,96	42,09	7 616,61
46	Наливной пол, 20 кг	шт.	296,40	2,95	873,28
47	Сетка кладочная ДЗ ячейка 50/50 мм размер 500/2000мм	шт.	135,20	8,42	1 138,11
48	Грунтовка глубокого проникновения 10л.	шт.	291,20	3,25	947,73
49	Шпатлевка Ветонит LR+ 25кг.	шт.	624,00	2,52	1 575,21
50	Клей для плитки Юнис Плюс, 100 кг	шт.	1 227,20	0,04	49,59
51	Сетка штукатурная (малярная) 2х2мм 50 мп/ стекловолоконно Ш 1м	шт.	468,00	0,79	369,19
52	Малярный стеклохолст (паутинка), 50 м2	шт.	852,80	0,17	143,58
53	Шпатлевка Sheetrock латексная, 28кг	шт.	884,00	0,35	308,29
54	Подрозетник по бетону	шт.	11,44	6,00	68,64
55	Кабель NYM 3*1.5 севкабель	м.пог.	40,56	15,59	632,34
56	Кабель NYM 3*2.5 севкабель	м.пог.	44,72	31,18	1 394,38
57	Гофра 20 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	6,66	40,67	270,70
58	Дифавтомат АВВ	шт.	2 600,00	6,00	15 600,00
59	Однофазный автомат АВВ	шт.	175,76	5,00	878,80
60	Кабель NYM 5*4 севкабель	м.пог.	30,16	60,00	1 809,60
61	Гофра 25 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	9,15	52,17	477,50
62	Трехфазный автомат АВВ	шт.	175,76	3,00	527,28
63	Электрощиток	шт.	1 664,00	1,00	1 664,00
64	Труба ПП Д 50 1000 мм (канализация)	шт.	60,32	1,00	60,32
65	Отвод 90 гр. Д 50	шт.	82,16	1,00	82,16
66	Отвод 45 гр. Д 50	шт.	71,76	1,00	71,76
67	Тройник Д 50	шт.	112,32	1,00	112,32
68	Труба ПП РН Д 20 хол. вода	шт.	43,68	2,60	113,57
69	Труба ПП РН Д 20 гор. вода	шт.	64,48	2,00	128,96
70	Муфты, углы РН Д 20	шт.	9,36	7,00	65,52
71	Комбинированная муфта	шт.	161,20	2,00	322,40
72	Заглушка для ПП РН	шт.	30,16	1,00	30,16
73	Гибкая подводка 60 см	шт.	67,60	1,00	67,60
74	Контейнер для мусора	шт.	4 680,00	1,00	4 680,00
	ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ				51 204,53
	Транспортные расходы, от стоимости материалов, %		10		5 120,45
	Расходные материалы, %		5,9		8 790,69
	ИТОГО:				157785,4799

Локальный сметный расчет № 2

Кухня

ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 160 520,17

NN п/п	РАБОТЫ Наименование	площадь 10,68 м2		Сумма	
		Ед. изм.	Цена		Кол-во
1	2	3	4	5	6
	ПРОЕКТНО-ИЗЫСКИТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, АВТОРСКИЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР				
1	Выезд на объект инженера-строителя/инженера технадзора	ед.	0,00	10,00	0,00
2	Составление смет	ед.	0,00	1,00	0,00
3	Технический надзор	объект	74 926,08	0,16	12 027,17
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
4	Удаление штукатурки со стен	кв.м	117,00	34,98	4 092,31
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
5	Снятие старой штукатурки потолков	кв.м.	126,00	10,68	1 345,05
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
6	Снятие цементной стяжки	кв.м.	225,00	10,68	2 401,88
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
7	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	34,98	944,38
8	Оштукатуривание стен смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	342,00	34,98	11 962,13
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
9	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	36,00	10,68	384,30
10	Оштукатуривание потолка смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	369,00	10,68	3 939,08
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
11	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	10,68	288,23
12	Устройство стяжки по маякам до 100 мм	кв.м.	342,00	10,68	3 650,85
13	Армирование стяжки	кв.м.	27,00	10,68	288,23
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ				
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
14	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	30,60	34,98	1 070,30
15	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	135,00	31,48	4 249,71
16	Ошкуривание поверхности	кв.м.	61,20	31,48	1 926,53
17	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	61,20	34,98	2 140,59
18	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	105,30	34,98	3 683,08
19	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	92,70	34,98	3 242,37
20	Оклеивание обоями	кв.м.	225,00	15,74	3 541,42
21	Окрашивание стен	кв.м.	229,50	15,74	3 612,25
22	Устройство плитки керамической	кв.м.	1 035,00	3,50	3 620,12
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛКИ				
23	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	40,50	10,68	432,34
24	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	143,10	10,68	1 527,59
25	Ошкуривание поверхности	кв.м.	60,30	10,68	643,70
26	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	70,20	10,68	749,39
27	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	121,50	10,68	1 297,01
28	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	100,80	10,68	1 076,04
29	Окрашивание потолка	кв.м	247,50	10,68	2 642,06
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
30	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	27,00	10,68	288,23
31	Устройство плитки керамической	кв.м.	945,00	10,68	10 087,88
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
32	Штробление под электропроводку	м.пог.	117,00	13,10	1 532,70
33	Прокладка (скрытая) провода в гофротрубе	м.пог.	53,10	45,85	2 434,64
34	Пробивка отверстия и установка подрозетника	шт.	121,50	20,00	2 430,00
35	Монтаж розетки	шт.	175,50	8,00	1 404,00
36	Монтаж выключателя	шт.	175,50	2,00	351,00
37	Монтаж светильника (бра, люстра)	шт.	495,00	4,00	1 980,00
38	Монтаж подсветки	м.пог.	441,00	5,00	2 205,00
	САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ				
39	Штробление под трубопровод и канализацию	м.пог.	220,50	4,00	882,00
40	Комплекс сантех работ (прокладка труб водопровода, канализ.)	компл.	2 430,00	2,00	4 860,00
41	Установка раковины	ед.	1 341,00	1,00	1 341,00
42	Установка смесителя	ед.	621,00	1,00	621,00
43	Подключение посудомоечной машины	ед.	1 080,00	1,00	1 080,00
	ПРОЧИЕ РАБОТЫ				
44	Плановая уборка мусора	кв.м.	80,10	10,68	855,07
45	Плановый вынос мусора с погрузкой в контейнер	куб.м.	1 080,00	0,65	706,09
	ВСЕГО РАБОТЫ				109 836,68

МАТЕРИАЛЫ					
	Наименование	ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
46	Бетоноконтакт Старатели 20кг.	шт.	1 196,00	1,92	2 290,48
47	Штукатурная смесь Ротбонт красногорский 30 кг.	шт.	390,00	21,30	8 308,66
48	Пескобетон М-300 г. 40 кг.	шт.	180,96	53,38	9 658,74

49	Сетка кладочная D3 ячейка 50/50 мм размер 500/2000мм	шт.	135,20	10,68	1 443,26
50	Грунтовка глубокого проникновения 10л.	шт.	291,20	3,83	1 115,36
51	Шпатлевка Ветонит LR+ 25кг.	шт.	624,00	2,70	1 683,47
52	Клей для плитки Юнис Плюс, 100 кг	шт.	1 227,20	0,68	834,85
53	Сетка штукатурная (малярная) 2х2мм 50 мп/ стекловолокну Ш 1м	шт.	468,00	0,91	427,30
54	Малярный стеклохолст (паутинка), 50 м2	шт.	852,80	0,91	778,64
55	Шпатлевка Sheetrock латексная, 28кг	шт.	884,00	1,89	1 671,91
56	Подрозетник по бетону	шт.	11,44	10,00	114,40
57	Кабель NYM 3*1.5 севкабель	м.пог.	40,56	17,58	712,88
58	Кабель NYM 3*2.5 севкабель	м.пог.	44,72	35,15	1 571,98
59	Гофра 20 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	6,66	45,85	305,18
60	Труба ПП Д 50 1000 мм (канализация)	шт.	60,32	2,00	120,64
61	Отвод 90 гр. Д 50	шт.	82,16	1,00	82,16
62	Отвод 45 гр. Д 50	шт.	71,76	1,00	71,76
63	Тройник Д 50	шт.	112,32	1,00	112,32
64	Труба ПП PN Д 20 хол. вода	шт.	43,68	5,20	227,14
65	Труба ПП PN Д 20 гор. вода	шт.	64,48	4,00	257,92
66	Муфты, углы PN Д 20	шт.	9,36	14,00	131,04
67	Комбинированная муфта	шт.	161,20	4,00	644,80
68	Заглушка для ПП PN	шт.	30,16	2,00	60,32
69	Сифон гофрированный 1 1/2	шт.	332,80	1,00	332,80
70	Гибкая подводка 60 см	шт.	67,60	3,00	202,80
71	Манжет черный	шт.	105,04	1,00	105,04
72	Контейнер для мусора	шт.	4 680,00	1,00	4 680,00
	ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ				37 945,86
	Транспортные расходы, от стоимости материалов, %		10		3 794,59
	Расходные материалы, %		5,9		8 943,05
	ИТОГО:				160520,1742

Локальный сметный расчет № 3

Балкон (кухня)		ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 54 550,11			
NN п/п	РАБОТЫ Наименование	площадь 4,50 м2		Кол-во	Сумма
		Ед. изм.	Цена		
1	2	3	4	5	6
	ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, АВТОРСКИЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР				
1	Выезд на объект инженера-строителя/инженера технадзора	ед.	0,00	10,00	0,00
2	Составление смет	ед.	0,00	1,00	0,00
3	Технический надзор	объект	74 926,08	0,07	5 070,00
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
4	Удаление штукатурки со стен	кв.м	117,00	13,76	1 610,27
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
5	Снятие цементной стяжки	кв.м.	225,00	4,50	1 012,50
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
6	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	13,76	371,60
7	Оштукатуривание стен смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	342,00	13,76	4 706,95
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
8	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	4,50	121,50
9	Устройство стяжки по маякам до 100 мм	кв.м.	342,00	4,50	1 539,00
10	Армирование стяжки	кв.м.	27,00	4,50	121,50
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ				
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
11	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	30,60	13,76	421,15
12	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	135,00	13,76	1 858,01
13	Ошкуривание поверхности	кв.м.	61,20	13,76	842,30
14	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	61,20	13,76	842,30
15	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	105,30	13,76	1 449,24
16	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	92,70	13,76	1 275,83
17	Окрашивание стен	кв.м.	229,50	13,76	3 158,61
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
18	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	27,00	4,50	121,50
19	Устройство плитки керамической	кв.м.	945,00	4,50	4 252,50
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
20	Штробление под электропроводку	м.пог.	117,00	8,90	1 041,30
21	Прокладка (скрытая) провода в гофротрубе	м.пог.	53,10	31,15	1 654,07
22	Пробивка отверстия и установка подрозетника	шт.	121,50	4,00	486,00
23	Монтаж розетки	шт.	175,50	1,00	175,50
24	Монтаж выключателя	шт.	175,50	1,00	175,50
25	Монтаж светильника (бра, люстра)	шт.	495,00	1,00	495,00

	ПРОЧИЕ РАБОТЫ				
26	Плановая уборка мусора	кв.м.	80,10	4,50	360,45
27	Плановый вынос мусора с погрузкой в контейнер	куб.м.	1 080,00	0,25	271,01
	ВСЕГО РАБОТЫ				33 433,57

МАТЕРИАЛЫ					
	Наименование	ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
28	Бетоноконтакт Старатели 20кг.	шт.	1 196,00	0,62	742,65
29	Штукатурная смесь Ротбонт красногорский 30 кг.	шт.	390,00	6,42	2 504,87
30	Пескобетон М-300 г. 40 кг.	шт.	180,96	22,50	4 071,60
31	Сетка кладочная D3 ячейка 50/50 мм размер 500/2000мм	шт.	135,20	4,50	608,40
32	Грунтовка глубокого проникновения 10л.	шт.	291,20	1,24	361,64
33	Шпатлевка Ветонит LR+ 25кг.	шт.	624,00	0,88	549,64
34	Клей для плитки Юнис Плюс, 100 кг	шт.	1 227,20	0,22	265,08
35	Сетка штукатурная (малярная) 2x2мм 50 мп/ стекловолокно Ш 1м	шт.	468,00	0,28	128,82
36	Малярный стеклохолст (паутинка), 50 м2	шт.	852,80	0,28	234,74
37	Шпатлевка Sheetrock латексная, 28кг	шт.	884,00	0,57	504,04
38	Подрозетник по бетону	шт.	11,44	2,00	22,88
39	Кабель NYM 3*1.5 севкабель	м.пог.	40,56	11,94	484,32
40	Кабель NYM 3*2.5 севкабель	м.пог.	44,72	23,88	1 067,99
41	Гофра 20 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	6,66	31,15	207,33
42	Контейнер для мусора	шт.	4 680,00	1,00	4 680,00
	ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ				16 433,99
	Транспортные расходы, от стоимости материалов, %		10		1 643,40
	Расходные материалы, %		5,9		3 039,15
	ИТОГО:				54550,10635

Локальный сметный расчет № 4

Балкон (гостиная)

ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 48 171,98

NN п/п	РАБОТЫ Наименование	площадь		Кол-во	Сумма
		3,50	м2		
1	2	3	4	5	6
	ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, АВТОРСКИЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР				
1	Выезд на объект инженера-строителя/инженера технадзора	ед.	0,00	10,00	0,00
2	Составление смет	ед.	0,00	1,00	0,00
3	Технический надзор	объект	74 926,08	0,05	3 943,34
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
4	Удаление штукатурки со стен	кв.м	117,00	12,70	1 485,32
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
5	Снятие цементной стяжки	кв.м.	225,00	3,50	787,50
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
6	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	12,70	342,77
7	Оштукатуривание стен смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	342,00	12,70	4 341,69
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
8	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	3,50	94,50
9	Устройство стяжки по маякам до 100 мм	кв.м.	342,00	3,50	1 197,00
10	Армирование стяжки	кв.м.	27,00	3,50	94,50
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ				
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
11	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	30,60	12,70	388,47
12	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	135,00	12,70	1 713,83
13	Ошкуривание поверхности	кв.м.	61,20	12,70	776,93
14	Оклеивание малярной сеткой 2x2	кв.м.	61,20	12,70	776,93
15	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	105,30	12,70	1 336,78
16	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	92,70	12,70	1 176,83
17	Окрашивание стен	кв.м.	229,50	12,70	2 913,50
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
18	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	27,00	3,50	94,50
19	Устройство плитки керамической	кв.м.	945,00	3,50	3 307,50
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
20	Штробление под электропроводку	м.пог.	117,00	8,50	994,50
21	Прокладка (скрытая) провода в гофротрубе	м.пог.	53,10	29,75	1 579,73
22	Пробивка отверстия и установка подрозетника	шт.	121,50	4,00	486,00
23	Монтаж розетки	шт.	175,50	1,00	175,50
24	Монтаж выключателя	шт.	175,50	1,00	175,50
25	Монтаж светильника (бра, люстра)	шт.	495,00	1,00	495,00
	ПРОЧИЕ РАБОТЫ				

26	Плановая уборка мусора	кв.м.	80,10	3,50	280,35
27	Плановый вынос мусора с погрузкой в контейнер	куб.м.	1 080,00	0,20	220,46
ВСЕГО РАБОТЫ					29 178,91

МАТЕРИАЛЫ					
	Наименование	ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
28	Бетоноконтакт Старатели 20кг.	шт.	1 196,00	0,55	658,55
29	Штукатурная смесь Ротбонт красногорский 30 кг.	шт.	390,00	5,92	2 310,49
30	Пескобетон М-300 г. 40 кг.	шт.	180,96	17,50	3 166,80
31	Сетка кладочная Д3 ячейка 50/50 мм размер 500/2000мм	шт.	135,20	3,50	473,20
32	Грунтовка глубокого проникновения 10л.	шт.	291,20	1,10	320,69
33	Шпатлевка Ветонит LR+ 25кг.	шт.	624,00	0,81	506,99
34	Клей для плитки Юнис Плюс, 100 кг	шт.	1 227,20	0,17	206,17
35	Сетка штукатурная (малярная) 2х2мм 50 мп/ стекловолокну Ш 1м	шт.	468,00	0,25	118,83
36	Малярный стеклохолст (паутинка), 50 м2	шт.	852,80	0,25	216,53
37	Шпатлевка Sheetrock латексная, 28кг	шт.	884,00	0,53	464,93
38	Подрозетник по бетону	шт.	11,44	2,00	22,88
39	Кабель NYM 3*1.5 севкабель	м.пог.	40,56	11,40	462,55
40	Кабель NYM 3*2.5 севкабель	м.пог.	44,72	22,81	1 019,99
41	Гофра 20 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	6,66	29,75	198,02
42	Контейнер для мусора	шт.	4 680,00	1,00	4 680,00
ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ					14 826,60
Транспортные расходы, от стоимости материалов, %			10		1 482,66
Расходные материалы, %			5,9		2 683,80
ИТОГО:					48171,9769

Локальный сметный расчет № 5

Гостиная		ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 166 231,07			
NN п/п	РАБОТЫ Наименование	площадь 13,79 м2		Кол-во	Сумма
		Ед. изм.	Цена		
1	2	3	4	5	6
	ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, АВТОРСКИЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР®				
1	Выезд на объект инженера-строителя/инженера технадзора	ед.	0,00	10,00	0,00
2	Составление смет	ед.	0,00	1,00	0,00
3	Технический надзор	объект	74 926,08	0,21	15 532,24
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
4	Удаление штукатурки со стен	кв.м	117,00	40,42	4 729,58
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
5	Снятие старой штукатурки потолков	кв.м.	126,00	13,79	1 737,04
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
6	Снятие цементной стяжки	кв.м.	225,00	13,79	3 101,85
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
7	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	40,42	1 091,44
8	Оштукатуривание стен смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	342,00	40,42	13 824,94
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
9	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	36,00	13,79	496,30
10	Оштукатуривание потолка смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	369,00	13,79	5 087,03
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
11	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	13,79	372,22
12	Устройство стяжки по маякам до 100 мм	кв.м.	342,00	13,79	4 714,81
13	Армирование стяжки	кв.м.	27,00	13,79	372,22
14	Устройство выравнивающего наливного пола (без маяков)	кв.м.	153,00	13,79	2 109,26
15	Устройство короба из ГКЛ	кв.м.	765,00	6,00	4 590,00
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ				
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
16	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	30,60	40,42	1 236,97
17	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	135,00	40,42	5 457,21
18	Ошкуривание поверхности	кв.м.	61,20	40,42	2 473,94
19	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	61,20	40,42	2 473,94
20	Оклеивание обоями	кв.м.	225,00	40,42	9 095,36
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛКИ				
21	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	40,50	13,79	558,33
22	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	143,10	13,79	1 972,78
23	Ошкуривание поверхности	кв.м.	60,30	13,79	831,30
24	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	70,20	13,79	967,78
25	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	121,50	13,79	1 675,00
26	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	100,80	13,79	1 389,63

27	Окрашивание потолка	кв.м	247,50	13,79	3 412,04
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ - ПОЛЫ					
28	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	27,00	13,79	372,22
29	Устройство виниловой плитки	кв.м.	342,00	13,79	4 714,81
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
30	Штробление под электропроводку	м.пог.	117,00	15,14	1 771,38
31	Прокладка (скрытая) провода в гофротрубе	м.пог.	53,10	52,99	2 813,77
32	Пробивка отверстия и установка подрозетника	шт.	121,50	40,00	4 860,00
33	Монтаж розетки	шт.	175,50	17,00	2 983,50
34	Монтаж выключателя	шт.	175,50	3,00	526,50
35	Монтаж светильника (бра, люстра)	шт.	495,00	9,00	4 455,00
ПРОЧИЕ РАБОТЫ					
36	Плановая уборка мусора	кв.м.	80,10	13,79	1 104,26
37	Плановый вынос мусора с погрузкой в контейнер	куб.м.	1 080,00	0,82	888,79
ВСЕГО РАБОТЫ					113 793,42

МАТЕРИАЛЫ					
	Наименование	ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
38	ГКЛ Кнауф 2500x1200x12,5 мм (гипсокартон)	шт.	260,00	5,00	1 300,00
39	Профиль направляющий ПН-2 50/40, 3м Кнауф	шт.	161,20	1,40	225,68
40	Профиль стоечный ПС-2 50/50 3метра, Кнауф	шт.	166,40	4,00	665,60
41	Универсальный саморез для гипсокартона 3,5x35 мм или 3.5x25мм	кг.	301,60	0,68	203,58
42	Армирующая лента для швов "Аквапанель" 50 м x 10 см Кнауф (Knauf)	шт.	156,00	0,26	41,18
43	Дюбель-гвоздь 6/40 (коробка 100 штук)	шт.	135,20	0,12	16,22
44	Шпатлевка Кнауф "Унифлот" "Uniflott", 25кг	шт.	1 092,00	0,38	419,33
45	Бетоноконтакт Старатели 20кг.	шт.	1 196,00	2,31	2 764,98
46	Штукатурная смесь Ротбонт красногорский 30 кг.	шт.	390,00	25,30	9 866,18
47	Пескобетон М-300 г. 40 кг.	шт.	180,96	68,93	12 473,57
48	Наливной пол, 20 кг	шт.	296,40	4,83	1 430,16
49	Сетка кладочная D3 ячейка 50/50 мм размер 500/2000мм	шт.	135,20	13,79	1 863,87
50	Грунтовка глубокого проникновения 10л.	шт.	291,20	4,62	1 346,43
51	Шпатлевка Ветонит LR+ 25кг.	шт.	624,00	3,47	2 164,92
52	Сетка штукатурная (малярная) 2x2мм 50 мп/ стекловолокно Ш 1м	шт.	468,00	1,08	507,40
53	Малярный стеклохолст (паутинка), 50 м2	шт.	852,80	0,28	235,13
54	Шпатлевка Sheetrock латексная, 28кг	шт.	884,00	0,57	504,88
55	Подрозетник по бетону	шт.	11,44	20,00	228,80
56	Кабель NYM 3*1.5 севкабель	м.пог.	40,56	20,31	823,89
57	Кабель NYM 3*2.5 севкабель	м.пог.	44,72	40,63	1 816,78
58	Гофра 20 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	6,66	52,99	352,70
ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ					39 251,30
Транспортные расходы, от стоимости материалов, %			10		3 925,13
Расходные материалы, %			5,9		9 261,22
ИТОГО:					166231,0712

Локальный сметный расчет № 6

Коридор

ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 63 499,89

NN п/п	РАБОТЫ Наименование	площадь 3,27 м2		Сумма	
		Ед. изм.	Цена		
1	2	3	4	5	6
ПРОЕКТНО-ИЗЫСКИТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, АВТОРСКИЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР					
1	Выезд на объект инженера-строителя/инженера технадзора	ед.	0,00	10,00	0,00
2	Составление смет	ед.	0,00	1,00	0,00
3	Технический надзор	объект	74 926,08	0,05	3 680,82
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ					
4	Удаление штукатурки со стен	кв.м	117,00	21,73	2 542,85
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК					
5	Снятие старой штукатурки потолков	кв.м.	126,00	3,27	411,64
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ					
6	Снятие цементной стяжки	кв.м.	225,00	3,27	735,08
СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ					
7	Устройство перегородок из газосиликатных блоков	кв.м.	405,00	8,01	3 244,05
8	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	21,73	586,81
9	Оштукатуривание стен смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	342,00	21,73	7 432,96
СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК					
10	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	36,00	3,27	117,61
11	Оштукатуривание потолка смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	369,00	3,27	1 205,52
СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ					

12	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	3,27	88,21
13	Устройство стяжки по маякам до 100 мм	кв.м.	342,00	3,27	1 117,31
14	Армирование стяжки	кв.м.	27,00	3,27	88,21
15	Устройство выравнивающего наливного пола (без маяков)	кв.м.	153,00	3,27	499,85
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ					
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ					
16	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	30,60	21,73	665,05
17	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	135,00	21,73	2 934,06
18	Ошкуривание поверхности	кв.м.	61,20	21,73	1 330,11
19	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	61,20	21,73	1 330,11
20	Оклеивание обоями	кв.м.	225,00	21,73	4 890,11
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛКИ					
21	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	40,50	3,27	132,31
22	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	143,10	3,27	467,51
23	Ошкуривание поверхности	кв.м.	60,30	3,27	197,00
24	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	70,20	3,27	229,34
25	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	121,50	3,27	396,94
26	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	100,80	3,27	329,31
27	Окрашивание потолка	кв.м.	247,50	3,27	808,58
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ - ПОЛЫ					
28	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	27,00	3,27	88,21
29	Устройство виниловой плитки	кв.м.	342,00	3,27	1 117,31
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
30	Штробление под электропроводку	м.пог.	117,00	8,14	952,38
31	Прокладка (скрытая) провода в гофротрубе	м.пог.	53,10	28,49	1 512,82
32	Пробивка отверстия и установка подрозетника	шт.	121,50	2,00	243,00
33	Монтаж выключателя	шт.	175,50	1,00	175,50
34	Монтаж светильника (бра, люстра)	шт.	495,00	1,00	495,00
ПРОЧИЕ РАБОТЫ					
35	Плановая уборка мусора	кв.м.	80,10	3,27	261,69
36	Плановый вынос мусора с погрузкой в контейнер	куб.м.	1 080,00	0,25	269,70
ВСЕГО РАБОТЫ					40 576,98

МАТЕРИАЛЫ					
	Наименование	ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
37	Газосиликатный блок 0,6x0,25x0,1	шт.	62,40	55,00	3 432,00
38	Кнауф Перлфикс монтажный клей (Knauf Perifix), 60кг	шт.	624,00	1,87	1 166,26
39	Бетоноконтакт Старатели 20кг.	шт.	1 196,00	0,96	1 149,48
40	Штукатурная смесь Ротбонт красногорский 30 кг.	шт.	390,00	11,67	4 550,15
41	Пескобетон М-300 г. 40 кг.	шт.	180,96	16,34	2 955,98
42	Наливной пол, 20 кг	шт.	296,40	1,14	338,92
43	Сетка кладочная D3 ячейка 50/50 мм размер 500/2000мм	шт.	135,20	3,27	441,70
44	Грунтовка глубокого проникновения 10л.	шт.	291,20	1,92	559,75
45	Шпатлевка Ветонит LR+ 25кг.	шт.	624,00	1,60	998,43
46	Сетка штукатурная (малярная) 2x2мм 50 мп/ стекловолокну Ш 1м	шт.	468,00	0,50	234,01
47	Малярный стеклохолст (паутинка), 50 м2	шт.	852,80	0,07	55,72
48	Шпатлевка Sheetrock латексная, 28кг	шт.	884,00	0,14	119,65
49	Подрозетник по бетону	шт.	11,44	1,00	11,44
50	Кабель NYM 3*1.5 севкабель	м.пог.	40,56	10,92	442,96
51	Кабель NYM 3*2.5 севкабель	м.пог.	44,72	21,84	976,79
52	Гофра 20 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	6,66	28,49	189,63
ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ					17 622,86
Транспортные расходы, от стоимости материалов, %			10		1 762,29
Расходные материалы, %			5,9		3 537,77
ИТОГО:					63499,88852

Локальный сметный расчет № 7

Ванная

ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 207 061,61

NN п/п	РАБОТЫ Наименование	площадь 5,49 м2		Сумма
		Ед. изм.	Цена	
1	2	3	4	5
ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, АВТОРСКИЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР				
1	Выезд на объект инженера-строителя/инженера технадзора	ед.	0,00	0,00
2	Составление смет	ед.	0,00	0,00
3	Технический надзор	объект	74 926,08	6 190,47
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
4	Удаление штукатурки со стен	кв.м	117,00	3 011,44
5	Демонтаж перегородки туалет/ванная	кв.м	1 080,00	16 200,00

	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
6	Снятие цементной стяжки	кв.м.	225,00	5,49	1 236,26
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - САНТЕХНИКА				
7	Демонтаж ванны	шт.	720,00	1,00	720,00
8	Демонтаж унитаза	шт.	360,00	1,00	360,00
9	Демонтаж раковины	шт.	108,00	1,00	108,00
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
10	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	25,74	694,95
11	Оштукатуривание стен смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	342,00	25,74	8 802,67
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
12	Устройство подвесных потолков из ГКЛ 1 уровень	кв.м.	585,00	5,49	3 214,28
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
13	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	5,49	148,35
14	Устройство стяжки по маякам до 100 мм	кв.м.	342,00	5,49	1 879,12
15	Армирование стяжки	кв.м.	27,00	5,49	148,35
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ				
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
16	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	30,60	25,74	787,61
17	Устройство плитки керамической	кв.м.	1 035,00	18,02	18 647,76
18	Устройство мозаики	кв.м.	1 350,00	7,72	10 424,21
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛКИ				
19	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	40,50	5,49	222,53
20	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	143,10	5,49	786,26
21	Ошкуривание поверхности	кв.м.	60,30	5,49	331,32
22	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	70,20	5,49	385,71
23	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	121,50	5,49	667,58
24	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	100,80	5,49	553,85
25	Окрашивание потолка	кв.м.	247,50	5,49	1 359,89
26	Шпатлевание поверхности Унифлот	кв.м.	117,00	5,49	642,86
27	Проклейка швов серпянкой	кв.м.	53,10	5,49	291,76
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
28	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	27,00	5,49	148,35
29	Устройство плитки керамической	кв.м.	945,00	5,49	5 192,30
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
30	Штробление под электропроводку	м.пог.	117,00	9,64	1 127,88
31	Прокладка (скрытая) провода в гофротрубе	м.пог.	53,10	33,74	1 791,59
32	Пробивка отверстия и установка подрозетника	шт.	121,50	6,00	729,00
33	Монтаж розетки	шт.	175,50	2,00	351,00
34	Монтаж выключателя	шт.	175,50	1,00	175,50
35	Монтаж светильника (бра, люстра)	шт.	495,00	10,00	4 950,00
	САНТЕХНИЧЕСКИЕ РАБОТЫ				
36	Штробление под трубопровод и канализацию	м.пог.	220,50	16,00	3 528,00
37	Комплекс сантех работ (прокладка труб водопровода, канализ.)	компл.	2 430,00	8,00	19 440,00
38	Установка фильтра грубой очистки	ед.	382,50	2,00	765,00
39	Установка полотенцесушителя	ед.	2 610,00	1,00	2 610,00
40	Установка гребенки	ед.	1 251,00	4,00	5 004,00
41	Установка шарового крана хол. или гор. водоснабжения	ед.	621,00	2,00	1 242,00
42	Установка раковины	ед.	1 341,00	1,00	1 341,00
43	Установка смесителя	ед.	621,00	1,00	621,00
44	Установка унитаза	ед.	2 160,00	1,00	2 160,00
45	Установка ванны (обычной)	ед.	3 510,00	1,00	3 510,00
46	Установка фильтра тонкой очистки	ед.	1 260,00	2,00	2 520,00
47	Монтаж системы AquaStop	ед.	4 365,00	2,00	8 730,00
	ПРОЧИЕ РАБОТЫ				
48	Плановая уборка мусора	кв.м.	80,10	5,49	440,11
49	Плановый вынос мусора с погрузкой в контейнер	куб.м.	1 080,00	0,64	690,22
	ВСЕГО РАБОТЫ				144 882,19

МАТЕРИАЛЫ					
	Наименование	ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
50	ГКЛ Кнауф 2500x1200x12,5 мм (гипсокартон)	шт.	260,00	4,00	1 040,00
51	Универсальный саморез для гипсокартона 3,5x35 мм или 3.5x25мм	кг.	301,60	0,62	186,43
52	Армирующая лента для швов "Аквапанель" 50 м x 10 см Кнауф (Knauf)	шт.	156,00	0,24	37,71
53	Дюбель-гвоздь 6/40 (коробка 100 штук)	шт.	135,20	0,11	14,86
54	Шпатлёвка Кнауф "Унифлот" "Uniflott", 25кг	шт.	1 092,00	0,35	384,00
55	Профиль направляющий ПН 28/27/0,6	п.м.	62,40	9,64	601,54
56	Профиль потолочный ПП 60/27/0,6	п.м.	78,00	15,93	1 242,86
57	Подвес прямой для ПП-профиля	шт.	11,44	6,00	68,64
58	Соединители профилей одноуровневые ПП	шт.	12,48	9,34	116,57
59	Бетоноконтакт Старатели 20кг.	шт.	1 196,00	1,06	1 270,07
60	Удлинитель профилей П60x27	шт.	5,20	1,10	5,71
61	Штукатурная смесь Ротбонт красногорский 30 кг.	шт.	390,00	12,01	4 684,46
62	Пескобетон М-300 г. 40 кг.	шт.	180,96	27,47	4 971,42
63	Сетка кладочная D3 ячейка 50/50 мм размер 500/2000мм	шт.	135,20	5,49	742,86
64	Грунтовка глубокого проникновения 10л.	шт.	291,20	2,50	727,27

65	Шпатлевка Ветонит LR+ 25кг.	шт.	624,00	0,35	219,43
66	Клей для плитки Юнис Плюс, 100 кг	шт.	1 227,20	1,50	1 839,82
67	Сетка штукатурная (малярная) 2x2мм 50 мп/ стекловолокну Ш 1м	шт.	468,00	0,11	51,43
68	Малярный стеклохолст (паутинка), 50 м2	шт.	852,80	0,11	93,71
69	Шпатлевка Sheetrock латексная, 28кг	шт.	884,00	0,23	201,22
70	Подрозетник по бетону	шт.	11,44	3,00	34,32
71	Кабель NYM 3*1.5 севкабель	м.пог.	40,56	12,93	524,59
72	Кабель NYM 3*2.5 севкабель	м.пог.	44,72	25,87	1 156,79
73	Гофра 20 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	6,66	33,74	224,57
74	Труба ПП Д 50 1000 мм (канализация)	шт.	60,32	8,00	482,56
75	Труба ПП Д 105 1000 мм (канализация)	шт.	202,80	1,00	202,80
76	Отвод 90 гр. Д 50	шт.	82,16	4,00	328,64
77	Отвод 45 гр. Д 50	шт.	71,76	4,00	287,04
78	Тройник Д 50	шт.	112,32	2,00	224,64
79	Крест Д 50	шт.	144,56	1,00	144,56
80	Муфта Д 50	шт.	144,56	1,00	144,56
81	Отвод 90 гр. Д 105	шт.	82,16	2,00	164,32
82	Отвод 45 гр. Д 105	шт.	81,12	2,00	162,24
83	Тройник Д 105	шт.	119,60	1,00	119,60
84	Труба ПП РН Д 20 хол. вода	шт.	43,68	20,80	908,54
85	Труба ПП РН Д 20 гор. вода	шт.	64,48	16,00	1 031,68
86	Муфты, углы РН Д 20	шт.	9,36	56,00	524,16
87	Комбинированная муфта	шт.	161,20	16,00	2 579,20
88	Заглушка для ПП РН	шт.	30,16	6,00	180,96
89	Фильтр грубой очистки	шт.	176,80	2,00	353,60
90	Фильтр - редуктор тонкой очистки	шт.	4 368,00	2,00	8 736,00
91	Гребенка (коллектор)	шт.	1 560,00	4,00	6 240,00
92	Шаровой кран Bugatti	шт.	488,80	2,00	977,60
93	Сифон гофрированный 1 1/2	шт.	332,80	2,00	665,60
94	Гибкая подводка 60 см	шт.	67,60	5,00	338,00
95	Манжет черный	шт.	105,04	2,00	210,08
96	Гофра для унитаза	шт.	592,80	1,00	592,80
	ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ				46 039,46
	Транспортные расходы, от стоимости материалов, %		10		4 603,95
	Расходные материалы, %		5,9		11 536,01
	ИТОГО:				207061,612

Локальный сметный расчет № 8

Гардеробная

ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 84 810,13

NN п/п	РАБОТЫ Наименование	площадь		м2	
		Ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
1	2	3	4	5	6
	ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, АВТОРСКИЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР				
1	Выезд на объект инженера-строителя/инженера технадзора	ед.	0,00	10,00	0,00
2	Составление смет	ед.	0,00	1,00	0,00
3	Технический надзор	объект	74 926,08	0,06	4 602,89
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
4	Удаление штукатурки со стен	кв.м	117,00	21,66	2 534,73
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
5	Снятие старой штукатурки потолков	кв.м.	126,00	4,09	514,76
	ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
6	Снятие цементной стяжки	кв.м.	225,00	4,09	919,22
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
7	Устройство перегородок из газосиликатных блоков	кв.м.	405,00	12,02	4 866,08
8	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	21,66	584,94
9	Оштукатуривание стен смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	342,00	21,66	7 409,22
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
10	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	36,00	4,09	147,07
11	Оштукатуривание потолка смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	369,00	4,09	1 507,51
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
12	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	4,09	110,31
13	Устройство стяжки по маякам до 100 мм	кв.м.	342,00	4,09	1 397,21
14	Армирование стяжки	кв.м.	27,00	4,09	110,31
15	Устройство выравнивающего наливного пола (без маяков)	кв.м.	153,00	4,09	625,07
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ				
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
16	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	30,60	21,66	662,93
17	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	135,00	21,66	2 924,69

18	Ошкуривание поверхности	кв.м.	61,20	21,66	1 325,86
19	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	61,20	21,66	1 325,86
20	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	105,30	21,66	2 281,26
21	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	92,70	21,66	2 008,29
22	Окрашивание стен	кв.м.	229,50	21,66	4 971,98
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛКИ					
23	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	40,50	4,09	165,46
24	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	143,10	4,09	584,62
25	Ошкуривание поверхности	кв.м.	60,30	4,09	246,35
26	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	70,20	4,09	286,80
27	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	121,50	4,09	496,38
28	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	100,80	4,09	411,81
29	Окрашивание потолка	кв.м.	247,50	4,09	1 011,14
ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ - ПОЛЫ					
30	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	27,00	4,09	110,31
31	Устройство виниловой плитки	кв.м.	342,00	4,09	1 397,21
ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
32	Штробление под электропроводку	м.пог.	117,00	8,11	949,34
33	Прокладка (скрытая) провода в гофротрубе	м.пог.	53,10	28,40	1 507,99
34	Пробивка отверстия и установка подрозетника	шт.	121,50	6,00	729,00
35	Монтаж розетки	шт.	175,50	2,00	351,00
36	Монтаж выключателя	шт.	175,50	1,00	175,50
37	Монтаж светильника (бра, люстра)	шт.	495,00	1,00	495,00
ПРОЧИЕ РАБОТЫ					
38	Плановая уборка мусора	кв.м.	80,10	4,09	327,24
39	Плановый вынос мусора с погрузкой в контейнер	куб.м.	1 080,00	0,29	310,46
ВСЕГО РАБОТЫ					50 385,74

МАТЕРИАЛЫ					
	Наименование	ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
40	Газосиликатный блок 0,6х0,25х0,1	шт.	62,40	82,00	5 116,80
41	Кнауф Перлфикс монтажный клей (Knauf Perlfix), 60кг	шт.	624,00	2,80	1 749,38
42	Бетоноконтакт Старатели 20кг.	шт.	1 196,00	1,01	1 213,22
43	Штукатурная смесь Ротбонт красногорский 30 кг.	шт.	390,00	12,02	4 686,46
44	Пескобетон М-300 г. 40 кг.	шт.	180,96	20,43	3 696,47
45	Наливной пол, 20 кг	шт.	296,40	1,43	423,82
46	Сетка кладочная D3 ячейка 50/50 мм размер 500/2000мм	шт.	135,20	4,09	552,35
47	Грунтовка глубокого проникновения 10л.	шт.	291,20	2,03	590,78
48	Шпатлевка Ветонит LR+ 25кг.	шт.	624,00	1,65	1 028,34
49	Сетка штукатурная (малярная) 2х2мм 50 мп/ стекловолоклоно Ш 1м	шт.	468,00	0,51	241,02
50	Малярный стеклохолст (паутинка), 50 м2	шт.	852,80	0,51	439,19
51	Шпатлевка Sheetrock латексная, 28кг	шт.	884,00	1,07	943,03
52	Подрозетник по бетону	шт.	11,44	3,00	34,32
53	Кабель NYM 3*1.5 севкабель	м.пог.	40,56	10,89	441,55
54	Кабель NYM 3*2.5 севкабель	м.пог.	44,72	21,77	973,67
55	Гофра 20 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	6,66	28,40	189,02
56	Контейнер для мусора	шт.	4 680,00	1,00	4 680,00
ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ					26 999,42
Транспортные расходы, от стоимости материалов, %			10		2 699,94
Расходные материалы, %			5,9		4 725,02
ИТОГО:					84810,12732

Локальный сметный расчет № 9

Спальня		ВСЕГО ПО СМЕТЕ: 162 103,70			
NN п/п	РАБОТЫ Наименование	площадь Ед. изм.	12,78 Цена	м2 Кол-во	Сумма
1	2	3	4	5	6
ПРОЕКТНО-ИЗЫСКАТЕЛЬСКИЕ РАБОТЫ, АВТОРСКИЙ И ТЕХНИЧЕСКИЙ НАДЗОР					
1	Выезд на объект инженера-строителя/инженера технадзора	ед.	0,00	10,00	0,00
2	Составление смет	ед.	0,00	1,00	0,00
3	Технический надзор	объект	74 926,08	0,19	14 394,86
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ					
4	Удаление штукатурки со стен	кв.м	117,00	45,82	5 360,61
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК					
5	Снятие старой штукатурки потолков	кв.м.	126,00	12,78	1 609,84
ДЕМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ					
6	Снятие цементной стяжки	кв.м.	225,00	12,78	2 874,71
СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ					

	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
7	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	45,82	1 237,06
8	Оштукатуривание стен смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	342,00	45,82	15 669,48
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛОК				
9	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	36,00	12,78	459,95
10	Оштукатуривание потолка смесью Ротбанд толщиной до 15 мм по маякам	кв.м.	369,00	12,78	4 714,53
	СТРОИТЕЛЬНО-МОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
11	Грунтование основания бетоноконтактом	кв.м.	27,00	12,78	344,97
12	Устройство стяжки по маякам до 100 мм	кв.м.	342,00	12,78	4 369,56
13	Армирование стяжки	кв.м.	27,00	12,78	344,97
14	Устройство выравнивающего наливного пола (без маяков)	кв.м.	153,00	12,78	1 954,80
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ				
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - СТЕНЫ И ПЕРЕГОРОДКИ				
15	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	30,60	45,82	1 402,01
16	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	135,00	45,82	6 185,32
17	Ошкуривание поверхности	кв.м.	61,20	45,82	2 804,01
18	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	61,20	45,82	2 804,01
19	Оклеивание обоями	кв.м.	225,00	45,82	10 308,87
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ - ПОТОЛКИ				
20	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	40,50	12,78	517,45
21	Шпатлевание подготовленной поверхности за 2 раза	кв.м.	143,10	12,78	1 828,32
22	Ошкуривание поверхности	кв.м.	60,30	12,78	770,42
23	Оклеивание малярной сеткой 2х2	кв.м.	70,20	12,78	896,91
24	Шпатлевание поверхности под окраску за 2 раза (Шетрок)	кв.м.	121,50	12,78	1 552,34
25	Оклеивание поверхности малярным стеклохолстом (Паутинка)	кв.м.	100,80	12,78	1 287,87
26	Окрашивание потолка	кв.м.	247,50	12,78	3 162,18
	ОТДЕЛОЧНЫЕ РАБОТЫ РАБОТЫ - ПОЛЫ				
27	Грунтование поверхности 2 слоя	кв.м.	27,00	12,78	344,97
28	Устройство виниловой плитки	кв.м.	342,00	12,78	4 369,56
	ЭЛЕКТРОМОНТАЖНЫЕ РАБОТЫ				
29	Штробление под электропроводку	м.пог.	117,00	17,16	2 007,72
30	Прокладка (скрытая) провода в гофротрубе	м.пог.	53,10	60,06	3 189,19
31	Пробивка отверстия и установка подрозетника	шт.	121,50	18,00	2 187,00
32	Монтаж розетки	шт.	175,50	5,00	877,50
33	Монтаж выключателя	шт.	175,50	4,00	702,00
34	Монтаж светильника (бра, люстра)	шт.	495,00	6,00	2 970,00
35	Монтаж подсветки	м.пог.	441,00	5,00	2 205,00
	ПРОЧИЕ РАБОТЫ				
36	Плановая уборка мусора	кв.м.	80,10	12,78	1 023,40
37	Плановый вынос мусора с погрузкой в контейнер	куб.м.	1 080,00	0,80	864,31
	ВСЕГО РАБОТЫ				107 595,72

МАТЕРИАЛЫ					
	Наименование	ед. изм.	Цена	Кол-во	Сумма
38	Бетоноконтакт Старатели 20кг.	шт.	1 196,00	2,43	2 902,20
39	Штукатурная смесь Ротбонт красногорский 30 кг.	шт.	390,00	27,34	10 664,05
40	Пескобетон М-300 г. 40 кг.	шт.	180,96	63,88	11 560,18
41	Наливной пол, 20 кг	шт.	296,40	4,47	1 325,43
42	Сетка кладочная D3 ячейка 50/50 мм размер 500/2000мм	шт.	135,20	12,78	1 727,38
43	Грунтовка глубокого проникновения 10л.	шт.	291,20	4,85	1 413,24
44	Шпатлевка Ветонит LR+ 25кг.	шт.	624,00	3,75	2 340,00
45	Сетка штукатурная (малярная) 2х2мм 50 мп/ стекловолоконно Ш 1м	шт.	468,00	1,17	548,44
46	Малярный стеклохолст (паутинка), 50 м2	шт.	852,80	0,26	217,92
47	Шпатлевка Sheetrock латексная, 28кг	шт.	884,00	0,53	467,91
48	Подрозетник по бетону	шт.	11,44	9,00	102,96
49	Кабель NYM 3*1.5 севкабель	м.пог.	40,56	23,02	933,81
50	Кабель NYM 3*2.5 севкабель	м.пог.	44,72	46,05	2 059,18
51	Гофра 20 мм легкого типа ПВХ с протяжкой	м.пог.	6,66	60,06	399,76
52	Контейнер для мусора	шт.	4 680,00	1,00	4 680,00
	ВСЕГО МАТЕРИАЛЫ				41 342,46
	Транспортные расходы, от стоимости материалов, %		10		4 134,25
	Расходные материалы, %		5,9		9 031,27
	ИТОГО:				162103,6992

От заказчика

От подрядчика

И.И. Иванов
Гражданин Российской Федерации

Е.Н. Игнатикова
Генеральный директор
ООО «Строительная Компания НОМЕР ОДИН»

"01" января 2013 г.

"01" января 2013 г.